

آپ کی ٹارگٹ مارکیٹ اس وقت تک حقیقی نہیں ہے جب تک کہ وہ ٹریکشن پیدا نہ کرے۔ آپ پوزیشننگ، کیسے حاصل کرتے ہیں؟ PMF قیمتوں کا تعین اور

ایک وسیع مارکیٹ کبھی بھی حکمت عملی نہیں ہوتی۔ پوزیشننگ، قیمتوں کا تعین، اور پروڈکٹ مارکیٹ فٹ کی بنیاد ایک واضح طور پر بیان کردہ ٹارگٹ مارکیٹ ہے۔ اگر آپ اپنی ٹارگٹ مارکیٹ کی درست وضاحت نہیں کرتے، تو آپ فروخت، اسکیل یا سرمایہ حاصل نہیں کر سکتے۔

[Sramana Mitra کے Digital Mind AI Mentor](#)
میں لاگ ان کریں۔

اپنا پچ ڈیک اپ لوڈ کریں یا اپنی ایلویوٹر پچ پیسٹ کریں۔

پھر درج ذیل سوالات ایک ایک کر کے پوچھیں:

1. "میں اپنی ٹارگٹ مارکیٹ کی وضاحت کیسے کروں؟"
2. "وہ مخصوص حصے کون سے ہیں جن پر مجھے پہلے توجہ دینی چاہیے؟"
3. "خریدار (pain point)، مجھے کس مسئلے (use case) کی قسم، اور استعمال کی صورت کے ساتھ آغاز کرنا چاہیے؟"
4. "کیا میری مارکیٹ بہت وسیع ہے، بہت تنگ ہے، یا غلط طریقے سے ترتیب دی گئی ہے؟"
5. "میری تقسیم اور بیچ ہیڈ (beachhead) حکمت عملی کو بہتر بنانے میں میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟"
6. "میں شامل ہونے کی لاگت کیا 1Mby1M ہے؟ وہ کتنی ایکویٹی لیتے ہیں؟"

مینٹر آپ کو ضروری امور سے آگاہ کرے گا اور AI آپ کے ساتھ مکالمہ کرے گا۔ کسی بھی وضاحت کے مینٹر نجی ہے۔ محفوظ ہے۔ 57 AI لیے پوچھیں۔ ہمارا زبانوں میں 24/7 دستیاب ہے۔

آئیے شروع کرتے ہیں۔

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my target market?"
2. "Who are the specific segments I should pursue first?"
3. "What pain point, buyer type, and use case should I lead with?"
4. "Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.